
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 02 лютого 2023 р. Чернігів № 36 

 

Про внесення змін до Програми охорони 

навколишнього природного середовища 

Чернігівської області на 2021-2027 роки 
 

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про введення воєнного стану», «Про охорону навколишнього природного 

середовища», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 

24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 24 

лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану», доручення Першого віце-прем’єр-міністра України – Міністра 

економіки України від 14 січня 2023 року № 1297/0/1-23 про реалізацію 

експериментального проєкту щодо створення сприятливих умов для 

забезпечення ефективного споживання електричної енергії населенням, рішень 

обласної ради від 22 грудня 2021 року № 6-8/VIII «Про внесення змін до 

Положення про обласний фонд охорони навколишнього природного 

середовища Чернігівської області, затвердженого рішенням обласної ради від 

18 вересня 2014 року», від 26 лютого 2021 року № 45-3/VIII «Про Програму 

охорони навколишнього природного середовища Чернігівської області на 2021-

2027 роки» (зі змінами), з метою забезпечення реалізації природоохоронних 

заходів у Чернігівській області 

з о б о в’ я з у ю:  

1. Внести зміни в додаток 1 «Напрями діяльності та заходи Програми 

охорони навколишнього природного середовища Чернігівської області на 2021-

2027 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища 

Чернігівської області на 2021-2027 роки, затвердженої рішенням обласної ради 

від 26 лютого 2021 року № 45-3/VIII, виклавши позиції: 

«1. Тампонаж недіючих артезіанських свердловин області», «Всього за 

розділом „Охорона і раціональне використання водних ресурсів“» розділу 

«Охорона і раціональне використання водних ресурсів»; 

«1. Забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, зберігання, 

оброблення, утилізації, видалення, знешкодження і захоронення відходів та 

непридатних до використання хімічних засобів захисту рослин», «Всього за 



 

2 

розділом „Раціональне використання, зберігання і утилізація відходів 

виробництва та побутових відходів“» розділу «Раціональне використання, 

зберігання і утилізація відходів виробництва та побутових відходів» 

та позицію «Всього» у новій редакції, що додається. 

2. Департаменту фінансів обласної державної адміністрації при внесенні 

змін до обласного бюджету на 2023 рік передбачати видатки на реалізацію 

заходів Програми охорони навколишнього природного середовища 

Чернігівської області на 2021-2027 роки.  

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 
 

 

Начальник             В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


